
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού τριάντα οκτώ χιλιάδων πεντα-

κοσίων σαράντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 

και δεκαέξι εκατοστών (38.549,16 τ.μ.), στη θέση 

«Μελισσότοπος» Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε Αγίων 

Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π. Ε Καστοριάς.

2 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δη-

μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 

11.858,50 τ.μ., στη θέση «Αλάν Τεπέ», του Δημο-

σίου Δάσους Οργάνης, του Δήμου Αρριανών, της 

Π.Ε. Ροδόπης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 179075 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού τριάντα οκτώ χιλιάδων πε-

ντακοσίων σαράντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 

και δεκαέξι εκατοστών (38.549,16 τ.μ.), στη θέση 

«Μελισσότοπος» Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε Αγί-

ων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π. Ε Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του αρθρ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτι-

κής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ 2α και 41 παρ. 1 

όπως ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αρίθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Τις αριθμ. 139001/17-9-2016, 139002/17-9-2016, 

138997/17-9-2016, 138999/17-9-2016 αναφορές της 

Δ/νσης Δασών Καστοριάς, με τις οποίες προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με τεχνητή αναδάσωση 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού τριάντα οκτώ χιλιάδων 

πεντακοσίων σαράντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και 

δεκαέξι εκατοστών (38.549,16 τ.μ.), στη θέση «Μελισ-

σότοπος» Τ.Κ. Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων 

Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς, ώστε να προστατευθεί 

η έκταση από χειμαρρικά φαινόμενα.

Η έκταση απεικονίζεται στα συνημμένα τοπογραφι-

κά διαγράμματα, της Δασοπόνου Μαρίνας Κοτοπούλη, 

υπαλλήλου Δ/νσης Δασών Καστοριάς, τα οποία αποτε-

λούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με 

στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Ε1 εμβαδού (1.828,80 τ.μ.) δημόσιας δασι-

κής έκτασης Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε Αγίων Αναργύ-

ρων Δήμου Καστοριάς, με κλιμ.1:1000, στοιχεία 1, 2, 3, 

……., 16, 17, 1 και όρια:

Βόρεια:Όμοιας μορφής έκταση.

Νότια: Όμοιας μορφής έκταση.

Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση.

Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση.

2. Έκταση Ε2 εμβαδού (4.330,10 τ.μ.) δημόσιας δασι-

κής έκτασης Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε Αγίων Αναργύ-

ρων Δήμου Καστοριάς, με κλιμ: 1:1000, στοιχεία 1, 2, 3, 

………., 24, 25, 1 και όρια:

Βόρεια: Όμοιας μορφής έκταση.

Νότια: Όμοιας μορφής έκταση.

Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση.

Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση και αγροί.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 418

4665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.12.19 10:42:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4666 Τεύχος Δ’ 418/15.12.2016

3. Έκταση Ε3 εμβαδού (15.470,91 τ.μ.) δημόσιας δα-

σικής έκτασης Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναρ-

γύρων Δήμου Καστοριάς, με κλιμ. 1:2000, στοιχεία 1, 2, 

3, ………, 25, 26, 1 και όρια:

Βόρεια: Όμοιας μορφής έκταση.

Νότια: Όμοιας μορφής έκταση και αγροί.

Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση.

Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση.

4. Έκταση Ε4 εμβαδού (16.919,35 τ.μ.) δημόσιας δασι-

κής έκτασης Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύ-

ρων Δήμου Καστοριάς, με κλιμ. 1:2000, στοιχεία 1, 2, 3, 

………, 25, 26, 27, 1 και όρια:

Βόρεια: Όμοιας μορφής έκταση και αγροί.

Νότια: Όμοιας μορφής έκταση και αγροί.

Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση.
Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση και αγροί.
Η ανωτέρω έκταση, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά-

σεων της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4667Τεύχος Δ’ 418/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4668 Τεύχος Δ’ 418/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4669Τεύχος Δ’ 418/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4670 Τεύχος Δ’ 418/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4671Τεύχος Δ’ 418/15.12.2016

    Αριθμ. 20366 (2)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δη-

μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 

11.858,50 τ.μ., στη θέση «Αλάν Τεπέ», του Δημο-

σίου Δάσους Οργάνης, του Δήμου Αρριανών, της 

Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάζεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 κοι 71 του Ν.δ. 86/1969, 

όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδικτυο “Πρόγραμμα 

Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα άρθρα 

6 και 280.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131), «Εθνι-

κό τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 

διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107), «Περί 

Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α’ 90), «Περί 

υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 

για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α’ 153), «Περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289), «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα-

ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 

Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303), «Προστασία δασικών οι-

κοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί όασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν 

με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 17) και ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 

1, όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 

(ΦΕΚ Α΄ 97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως 

ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235), «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

και Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 

1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 10582/539/

13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 154659/24-5-1982,

78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/9-10-1992, 92428/ 

4484/Νοεμ. 1993, 131240/20-5-1991, 96186/ 3332/

27-11-1992 και 105204/2793/31-7-2002.
13. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της 

Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με 
το οποίο, την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 19-06-2015 έκθεση αυτοψίας του Δασο-
φύλακα της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης, Παπαδόπουλου 
Σάββα και την από 31-08-2016 σχετική, έκθεση φωτο-
ερμηνείας του Δασολόγου της Υπηρεσίας, Αθανασίου 
Σπυρίδωνα.

15. Την αριθμ. 17335/19-10-2016 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
την παραπάνω δημόσιο, δασικού χαρακτήρα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερθείσα, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 11.858,50 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέοη «Αλάν Τεπέ», του Δημοσίου Δά-
σους Οργάνης, του Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. Ροδόπης, 
η οποία στο πρόσφατο παρελθόν απώλεσε τη δασική 
μορφή της, λόγιο εκχέρσωσης και κατάληψης.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα-
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται 
στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ '87, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ:Με δάσος αρκεύθου.
ΝΟΤΙΑ:Με δάσος αρκεύθου.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρούς.
ΔΥΤΙΚΑ:Με δάσος αρκεύθου.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο ακοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄ 268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄ 213) και του άρ-
θρου 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄ 8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4672 Τεύχος Δ’ 418/15.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004181512160008*


